
 

 

東大和市立中央公民館耐震補強工事請負契約について 

 

 次のとおり工事請負契約を締結する。 

 

１ 契約の目的  東大和市立中央公民館耐震補強工事 

２ 契約の方法  条件付き一般競争入札 

３ 契約の金額  １６０，９２０，０００円 

４ 契約の相手方  所在地 東京都江東区有明三丁目７番１８号 

          名 称 株式会社エム・テック 東京支店 

          代表者 支店長 曽川 和久 



平成２６年第２回定例会 

第   号 議 案 資 料 

 

 

 

 

 

 

 

東大和市立中央公民館耐震補強工事 

請負契約について 



　

記事

会議棟第６会議室

契約年月日
㈱イズミ・コンストラクション
多摩営業所

契約金額 　160,920,000円

　議決日

工事場所 　東大和市中央３丁目９２６番地

契約の方法 　条件付き一般競争入札

入札日

落札者

落札金額

契約件名 　東大和市立中央公民館耐震補強工事

　

代表者

中村建設㈱

　

辞退

　

㈱加藤工務店

工事件名

　

辞退

株式会社エム・テック　東京支店
　

　160,920,000円

　164,656,800円

会　　社　　名 第１回金額 第　回金額

予定金額

契   約   調   書

株式会社エム・テック　東京支店

大谷建興㈱ 　

㈱カトービルドシステム

　
㈱エム・テック
東京支店

149,000,000円

辞退

　

東京都江東区有明三丁目７番１８号

〈契約の概要〉 〈入札の経過記録〉

　東大和市立中央公民館耐震補強工事

　平成２６年５月２９日 入札場所

151,800,000円

辞退

辞退

　　（消費税及び地方消費税）に相当する金額を加算したものである。

（2）本件入札に係る落札金額は、上記に記載してある金額に100分の8

　 　

　 　

備考

（1）本件入札金額は、消費税及び地方消費税抜きの金額である。

辞退

辞退

辞退

㈱山口建興

㈱長井工務店

㈱日立コーポレーション

工　 期

菊池建設㈱　東村山営業所

　別紙、工事概要調書のとおり
　

　

支店長　曽川　和久

自　　議決日の翌日

至　　平成２７年２月２７日

名　称

工事個所及び概要

契約の相手方

所在地



自転車置場

３　その他

工 事 の 概 要

工 事 概 要 調 書

　　耐震補強工事に伴う電気設備工事、機械設備工事

＝工事箇所詳細図＝

（別紙）

（備考）

　本工事は、東大和市立中央公民館の耐震補強工事を行い、

耐震性能を向上させるものである。

１　既存建物概要

　(1)　建物区分　公民館

　(2)　構　　造　鉄筋コンクリート造

　(3)　階　　数　地上３階、地下１階、ペントハウス１階

　(4)　延べ面積　２１６９．１２８㎡

　(5)　建設年度　昭和４８年

　(1)　北面、南面、西面にプレキャストコンクリート

　　　 外付けフレーム耐震補強工法にて構造体補強を行う。

２　耐震補強工事

　(3)　2階資料展示室東側の壁の増し打ち補強を行う。

　　　 を行う。

　(2)　集会場屋根シルバークール版のボルトアンカー補強

Ｎ

凡例

工事対象建物

東大和市立中央公民館耐震補強工事　配置図　Ｓ＝1／1200

庁　舎　本　棟

中央公民館

中央図書館

車　庫　棟

現
　
業
　
棟

会　議　棟

自転車置場

自転車置場

自転車置場

保健センター



女子便所

男子便所

障害者WC

更衣室湯沸室

ＤＳ ＰＳ

和室６帖

便所

押入押入

女子便所

男子便所

クローク

ロビー

放送調整室

便所

ＤＳ控室２

控室１

会議室

事務室

談話室 エントランスホール

倉庫

集会場

風除

倉庫

6,000 6,500 6,500 6,000 6,000 6,000

6,000 6,500 6,500 18,000

5
,
0
0
0

5
,
0
0
0

5
,
0
0
0

5
,
0
0
0

5
,
0
0
0

6
,
0
0
0

5
,
0
0
0

5
,
0
0
0

5
,
0
0
0

5
,
0
0
0

3
5
,
0
0
0

5
,
0
0
0

1
0
,
0
0
0

1,750 3,850

１ ２ ３ ４ ５ ６ ７N1 N7

42,600

37,000

2
,
5
0
0

3
7
,
5
0
0

NH

Ａ

Ｂ

Ｃ

Ｄ

Ｅ

Ｆ

Ｇ

Ｈ

東大和市立中央公民館耐震補強工事　1階平面図

ステージ

ｼｬﾜｰ室
洗面所

プレキャストコンクリート

外付けフレーム耐震補強

プレキャストコンクリート

外付けフレーム耐震補強

プレキャストコンクリート

外付けフレーム耐震補強



6,000 6,500 6,500 18,000

5
,
0
0
0

5
,
0
0
0

5
,
0
0
0

5
,
0
0
0

5
,
0
0
0

1
0
,
0
0
0

3
5
,
0
0
0

6
,
0
0
0

5
,
0
0
0

5
,
0
0
0

5
,
0
0
0

5
,
0
0
0

5
,
0
0
0

6,000 6,500 6,500 6,000 6,000 6,000

37,000

男子便所女子便所

1,750 3,850

１ ２ ３ ４ ５ ６ ７N1 N7

42,600

2
,
5
0
0

3
7
,
5
0
0

Ａ

Ｂ

Ｃ

Ｄ

Ｅ

Ｆ

Ｇ

Ｈ

NH

技師控室

男子便所

排煙機室

ＤＳ

ＰＳＤＳ

視聴覚室

資料室

学習室１

資料展示室

ホール

学習室２

資料室

女子便所

給湯室

映写室

ホール

学習室

集会室

集会場上部吹抜

ステージ上部吹抜

東大和市立中央公民館耐震補強工事　2階平面図

プレキャストコンクリート

外付けフレーム耐震補強

プレキャストコンクリート

外付けフレーム耐震補強

プレキャストコンクリート

外付けフレーム耐震補強
壁増し打ち補強



6,000 6,500 6,500

学習室３

倉庫

女子便所

給湯室

押入

押入

和室２０帖押入

男子便所

ＰＳＤＳ

ＥＳ

ＥＬＶ

踏込

踏込

押入

和室１４帖
押入 準備室

倉庫
床

1
,
2
0
0

1
6
0

5
,
0
0
0

5
,
0
0
0

5
,
0
0
0

5
,
0
0
0

5
,
0
0
0

5
,
0
0
0

5
,
0
0
0

5
,
0
0
0

5
,
0
0
0

5
,
0
0
0

1
0
,
0
0
0

3
5
,
0
0
0

6,000 6,500 6,500 6,000 6,000 6,000

37,0001,750 3,850

１ ２ ３ ４ ５ ６ ７N1 N7

42,600

2
,
5
0
0

3
7
,
5
0
0

Ａ

Ｂ

Ｃ

Ｄ

Ｅ

Ｆ

Ｇ

Ｈ

NH

実習室

陸屋根

集会室１

屋根

東大和市立中央公民館耐震補強工事　3階平面図

ファンルーム

プレキャストコンクリート

外付けフレーム耐震補強

プレキャストコンクリート

外付けフレーム耐震補強

外付けフレーム耐震補強

プレキャストコンクリート

屋上防水補修

屋根シルバークール版ボルトアンカー補強

18,000



東大和市立中央公民館耐震補強工事　南側立面図

東大和市立中央公民館耐震補強工事　北側立面図

プレキャストコンクリート外付けフレーム耐震補強

プレキャストコンクリート外付けフレーム耐震補強

プレキャストコンクリート外付けフレーム耐震補強



東大和市立中央公民館耐震補強工事　東側立面図

東大和市立中央公民館耐震補強工事　西側立面図

屋根シルバークール版ボルトアンカー補強

プレキャストコンクリート外付けフレーム耐震補強

屋根シルバークール版ボルトアンカー補強

プレキャストコンクリート外付けフレーム耐震補強

プレキャストコンクリート外付けフレーム耐震補強

プレキャストコンクリート外付けフレーム耐震補強

プレキャストコンクリート外付けフレーム耐震補強


